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Ol hrn Nerady Triumf
Srdím v hlútivHii mčstč ale my
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je síla poesie ! V Praze se dnes n

zítra nice za příčinou Vánoc zabij
také ale jou to zjevy jen prajed
notlivé chudí rozseté nedmikrá

INaSe moderní ocelová kamna a sporáky (range)

lloiábly výio dokonalosti Pracují a nechají 60 ti

jako stroj Jmou obyčejně dfirnyslnč sořlze-n- é

Znamenitě pekou a dobře a stejnoměrně se
Nky nad podzimně pustém drnu

Neboť v 1'raze je chov vepřových
existencí zapovězen co nejpřísnej
a vzorné přísný magistrát netrp
lio nikde a přihlíží všude ostražité
— leda tam nepřihlíží kde nechci

nuda koneěně hlad Vepřík ne-

spokojeně mruěel a Frantík na-

slouchal jeho mruěení u dvířek

Vepřík hlady nespal celou noc —

Frantík skoro také ne oěekávé-ní-m

Itaiio se dostavil zase muž

oděný bílým rouchem jeden z

těch kteří z desatera k vůli mrz-

kému chlebu vyhodili celé přiká-

zání? " NezabijeS "' Měl v rukou

planoucí nůž s něhož kanuly trp-

ké světelné kapky — "jeho po-

hled byl stra&ný"
Nadeselť den kdy vepřík živo-

tem svým má prospět lidstvu Kdy
může přesvědčit se o velké pravdě
slov Iíueckertových že "smrt je
na všechen spůsob důležitým oka-

mžikem" Ortel je vysloven

Hospodář je klidný jako nejpřís-íějs- í

soudce Hospodyně trochu
trne jako Švédská královna Kri-

stina která podepsala sice každý
rtel smrti — ale s pláěem Fran-!í- k

trne napolo rozkoSÍ napolo
itrachent On cítí že nastal den

íaprosto zvláitní dnes myslí že

s kluky nesepere ani jednou —

leda až později

Strážný kvikot děsný křik — --

i dufie vepříkova povznesla se do
ťíSe krásy I Nářek přítelův projí-ma- l

prsa Frantíkova — nyní v
lích již dozněl Pod hůrou visí

epřík nohama vzhůru tělo jeho

Ale venku! Venku je dnešek í
zítřek slavnost upřímná Velká

TVejlepňí ocelové
HporáUy

SI650 — $3250

Bolintý výbíír
vytáipčťiícíli
kniiieii

připravovaná oéekévaná Kdyby
obétní vepřík nemel několikerou

obálku tuku byl by musil po ce
f v kw yU poslední tři neděle cítit jak

každý pohled hospodářův je ak

sfimitové měkký jok ho hospody
ně láskyplnýma oéiuia zrovna hla

dí Zažil v domácím tom kruhu
v celku dobré éasy to musí říci

Jednoho dne na jaře — kdy na

Čtěte co píftí ti jež od nás kamna koupili
Pan JanE Veverka i CanbyMlnn nám píše: "Ct

pánové: Kamna jsme já i pan Jan Lacina v úpl-

ném pořádku obdrželi a jsme a nimi úplně spoko-

jeni jelikož vaří a pekou výborně u jsmo jisti že

bychom museli dáti za taková kamna nejméně 30

až $35 a' proto by se měli naSi krajané přičiniti

aby Váš obchod který jest úplně spolehlivý vzrft- -

to se už určíte nepřinataje — při
lui-i- l ho jakýsi otrokář n celým

houfem rocbtajících soudruhů do

vesnice Ani nepozoroval co

lal Jeitě jednou děkujeme za prémii a odporuiu jemes úplnou důvěrou Váš obchod všem krajanům"vlastně se s ním díje náhle víak

byl s jedním je5t druhem oddě

len od ostatních a línán k jakémus jparene a oškrabané leskne se
měnovou bělostí a dole na krkuKtavení Zde bylí oba ihned za

vřeni do ěekajícího na ně chlívku

lírzy tu zdomácněli Denně byli

m mu skví jemně ěervený pruh
jako guirlanda růží Ach básník
měl pravdu když řekl že smrt má

Pan Václav Brunclík ee Star Junction Pa píše nřim následovně: "Kamna která jacm od Vás objednal
olxlrtcl jsem v úplném pořádku a inuHÍm dosvčděitl že lepších kamen kuchyňských ani na pečeni ani na vařeni
Huni Byl jsem skutečné překvapen když zao bnos talc nepatrný obdríel jsem věc tak dobrou Chci a budu 1

ba dále so závodem Vašim obchodovati" '

Oo praví p Tomáš Veverka s Ejck Creeku Tex o-- našich kamnech: "Kamna jsme v nejlepším pořádku
oblrželi a jsme nimi úplně spokojeni Zvláště moje manželka nemůže si kamen vynachvfíliti jak dobře jí
pekou Jpst to radostí a vychvalování Také grocernt zboží obdrželi jsme v pořádku PalSÍ objednávky příště"

Pište si o náš velký český katalog
V nťrn naleznete zobrazené 1 popsané veškeré zboží jež na skladě máme Prodáváme vše co na farmě a

V domácnosti potřebujete Zasí lá so zdarma a vyplacené
U S MAIL ORDER HOUSE Marshall Boul & 21 St CHICAGO ILL

pouštěni do vesnického stáda i

nové svazky přátelství záhy pou olu očisťující
t ily jích srdce Také své nové Frantík tone v samých pocitech
píny nauěili se milovat přijímali oovznesených Dívá se na řezní
li nvidelně jich návStěvy a ho- - xa poslouchá jeho výkladu SlySÍ
odyně přinášející jim krmivo že jen ěeský vepřík má na hřbetě

nesmí sobě naříkat že by byli je ítetiny které se hodí k účelům

vyfisím jako také že jen ěeskývili k ní někdy jakés pohrdání

ůl ze vfiech volů na světě má
O-EOIRGÍ--I 3c VITÁK

(dříve Xoul VltAU)
Vjvětší z nich radost to cítili zá

hy měl ale domácí synek icdmile 'brzlík" — a Frantík se učí milo
Pišta si o cennik j jsou zdarma 4663 Gross Ar cor 47 aai Asiilaod Ar Cbicasfvat svou vlast Někdy se dotknetý Frantík a když se u nimi honil

o dvoře kvičeli zrovna výskavě vepříka prstíkem svým někdy Prodáváme Teskcré hudební nástroje za tovární cemJt ubíhali n ocáskem radostně po celou rukou a ví že tlupa soused

dtých dětí dívá se na nebo od'zdviženým Arci — druh druhu

by' i přáteli napořád nejlcpMmi

n:o ideálními Spali na jednom

vrat a že mu závidí On k nirn

Jsme výhradní ▼yrabitele vyhláfiených "Pearl Queen"
Conccrtin a tnájne též pravé české harmoniky nejlepSÍ ja-

kosti Jediní 7ásupcové pro Ameriku slavných a světo-

známých dechových nástrojů vyráběných V F Červeným
a Synem pro které jsou odporučené na vSech svčtových
koncervatořích: v Praze Paříži Lipsku Brusselu a jinde
NáS obrovský tovární sklad přívoz a vývoz hudebních jú

po cele Americe dokazuje nejlépe povést naSeho ob-

chodu a důvúru kterou chováme u ct obecenstva [9m6

koro ani nejde a když přece při-

koupí ke vratům sotva že odpo'o' i Krmili se z jednoho kory
1 1 Hy li jako "dvoje silné hodí

okresního soudu v Berlin Mo

praví: "Dra Petra Hoboko se-

tkalo bc a úspěchem ve všech pří-

padech kde ho bylo užíváno Ne-

užíval jsem ničeho jiného ve své

rodině po deset roků Je to ten

nejlepší lék jaký jame kdy nalezli

a nikdy neočekáváme býti bez ně-

ho dokud je možno jej koupiti"
Dra Petra Hoboko má nepřetr-

žitý rekord úspěchu táhnoucího
se přes více než 100 let jako

a budovatel zdraví Ne-

ní na prodej v lékárnách dodává
se však lidem přímo skrze zvláštní

jednatele ustanovené v každé obci

Adresujte Dr Peter Fahrney &

Sons Co 112-11-8 So Hoyne Ave

Chicago I1L

vídá aě se dnes každý kluk k ně- -

nu lichotíiiy stej iého ústrojí jichž cvakot
! nókdy rozchází někdy hravě Již se Seká a míchá drob ve svět--

Nakladatel 5eskýeh hudebnin Správky všech íjástroju se vylituji"is setkává jichž úhoz hodinový nici na stole a začíná "nabíjení"
Frantík stojí vedle a podepřelr'o je na vteřinu atejaý"

l"i že neměla jim bít vždy hodí bradu o stůl Nejlenší kamarád Pro stůljeho odvážil se až ku dveřím světi t Kíejná Věděli co je koneěně
i 'e!úvú1 Věděli že je přcděasná
n:t losem jich kmenet "Koho

nice ale Frantík si ho nevšímá
Náhle nastal na návsí před cha

y í : t leká nestane se nikdy vel-
upou mezi kluky ruch Bylť
Frantík vysel ven opásán řezní

' 'u !'' Oni ale se jí nelekali ne
l ť ťtstlí odhodlaně byli už hez

Ti kdož dovedou octniti výborný stolui nápoj
oblíbí si zajisté naše "GOLD TOP" lahvové pivo
Jest lehké perlící se a řízné a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest z nejlepšího chmele vybrané-
ho ječmene a čisté vody—neníť v něm ani jediné přísa-

dy je2 by byla Škodlivá neb nezdravá Není to laciné

kovou ocelkou Kluci se hroma
! v v- - Tu se stalo před něko- - li kolem něho hmatají po něm

CMjako by byl dnes naprosto jiný
ir-- i

V '

ívdny že přišel muž oděný
--v bílým trochu krví poka- - Frantík se pojednou sebevědomě

rozpovídá — led se trhl — Frana vzal jednoho z nich na- -

sebou Neboť hospodář byl tik je lidské společnosti zase yrá- -
oba koupil na dluh na splá- - een!
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A již chodí také jeho matka snozdní podzim a teď prodal
'

aby strženými penězi o- -

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepšícb
a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými našimi

zákazníky
Dodává se v bednách a sice v lahvích kvarto-

vých neb paintových Objednejte si u svého obcrjd
nika aneb telefonem —Tel Omaha 1542 So Omaha 8

JETTER BREHM CO ftW a la&TUjí marné pítc

SOUTH OMHA NEB

councím se hrnkem po sousedech

DALŠÍ PRÉMIE "POKROKU"

Ve snaze abychom čtenářům
našim poskytli co možno největ-
ších a nejlepíích výhod nabízíme
všem celoročním předplatitelům
' ' POKROK ZÁPADU " — týdenník
'TWENTIETH CEN TUBY FABMEE'

týdenník
"THE POULTET OA2ETTE"

trojměsíěník
'KIMBALL'8 DAIBY FABMEB"

dvojměslěník
"NEEBASKA STATE JOUBNAL' '

týdenník
KALENDÁŘ PEČÍBKÚV

Vit pouze za $243
Tato nabídka potrvá jen po

krátkou dobu'

aplatil oba roznáSí jitrnice a jitrnicovou
il vepři ic osiřely sam se polívku Také ona se cítí ví že

lneš mluví se o ní vSude chvalně!"'ťin Brzy se rána mysli
i nití zase zhojila balsá-- '

y jakáž pojednou roz- -

i i a ze je hodna ' pro celou obec
Teď být tak někde veukul —

ť prsou hospodářů Zloto- - Líbá pláň provívá celé vůkolí Dý loto ir§s op On-- '!t itrub bylo do přesycení feewinchám vůni a v myšlenkách pro- -

j!rásnějllch pomyjí prou- -i li tahuju čerstvě vařenou jitrnici
M skrz zuby

Khl — TVejHtfirní pivovar v Oiimvo
1

-
1

KRAJANÉ POZOR I

Učenci vůdeuvé národů

všechny druhy a stavy lidí do
Bohaté rolnické pozemky ve : vhii noilonól nivn cnndtrnuó i lohuruó no rnlóm

výeh kauiaau v okresích Marion íjuii uujiupm pnu uuuuňuiu i lauiuvo 11 a luiului (Uaticr D ckiinoa & ilďhfrson
v'déují ie nenMi člověk tělesně

Hilnjřm dtwevuí jeho sehopnest je
——— —i i

min 11a prodej krásné zařízenévíce nebo tnene fmeníenn IKti
famiy 1 pomkjr nevzdélané v L Si 3?íí§1s & srncftnu od 23 do $55 akr Korná

borytem Jen svobody
id ná&i ale o svobodu

vepřík nestojí kdyi tak- -

dobře Někdy kdyl ho

aven přišel k veťeru do- -

'slili si ho t ehlivka na
'! y viděli lnůle-- jestS cho

I í seděli hospodář ho-- '

ia liprail Frantík stál
ii a mluvili mni sebou

1 díkou řeci Vepřík jim
ulehl někda da při

bláta a díval a očkem

Htií k rdra přlehylnmt
'' jako ie on jim a oni j-- v

i sluncem a alurWnicl
i m a Jedující"
tcert bylo tle V kory
! u ie Itvr Mvtá — samá

jfit králuTOiou vých Kanaaau

ilnvm rychlým a íilým duievně
iriaiiiená le musíte mi ti dobré
zdraví — ty dvě věel jdou ruku v
ruce Abyehoin byli na tom co

nejlípe tuutlme hledCt aby na2

OVeUcctcfccldcI i tařortéřKD )ptjict ovtf Ječmen lito voj-tóik- s

viiktré traviny tle vy
"(tt

d4v4 bohtu leň Mírni podue- -krev proud li vol ní lyU ěiU a
iloa Není to tjtk oltíiní Vi

bl doaUttk 4eit poloha mJrnéf
vlniU Mubaki ierai ornice Vel iaiyeirimfi b ElncM Ir frkl irrWU
ká eeski oaaia je jil zde Tiite

eho j wotřřbf j ubéaaný MJ
tlel procr" tomocS HIťhlivího Tři 644r3— ICOI Firna ulM ommsl hnel o pdrobnotl na
byllťinlhu Uku jako j Dra IV V J CCZIL
rn llobvko —

(nt Martuo Kansaa Přcijúatte so aa "Pokrok" $1 ročněJ II Cittipbell bývalý soude XUal tUtatt io4 Loaxu
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